



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 lutego 2022 r.

Poz. 390

SPRAWOZDANIE NR 1/2022 STAROSTY BIAŁOGARDZKIEGO

z dnia 3 stycznia 2022 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok.

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Starosta Białogardzki zarządzeniem nr 10/2019 z dnia 26 lutego 2019 roku powołał na trzyletnią kadencję Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty Białogardzkiego, w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

I. SKŁAD KOMISJI.

- 1) Przewodniczący: Piotr Pakuszto - Starosta Białogardzki.
- 2) Radni delegowani przez Radę Powiatu Białogardzkiego:
 - a) Andrzej Siwek,
 - b) Tomasz Hynda.
- 3) Osoby powołane przez Starostę Białogardzkiego:
 - a) Anna Kowalczyk - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie,
 - b) Krzysztof Ćwiertnia - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Gotowości Cywilnej Starostwa Powiatowego w Białogardzie,
 - c) Jacek Szpuntowicz - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie.
- 4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowej Policji w Białogardzie:
 - a) Robert Brzozowski - Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie,
 - b) Arkadiusz Budzyła - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie.
- 5) Osoba wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Koszalinie:
 - a) Jarosław Zając.

W 2021 roku w posiedzeniach Komisji brały udział również osoby niebędące w składzie Komisji, ale odpowiadające za bezpieczeństwo na terenie Powiatu Białogardzkiego.

II. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2021 ROKU.

W minionym roku Komisja odbyła dwa posiedzenia. Na posiedzeniach Komisji omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu białogardzkiego. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, oraz zadań określonych

w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Poszczególni członkowie realizowali zadania Komisji w okresach między posiedzeniami przez cały rok, podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Wspólne posiedzenia Komisji pozwalały na wymianę poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym są prowadzone szybkie i efektywne działania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu białogardzkiego.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 06 października 2021 roku Komisja dokonała oceny stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego w Powiecie Białogardzkim za I i II kwartał 2021 roku.

W trakcie posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie omówił analizę na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Białogardzkiego za I i II kwartał 2021 roku. Następnie przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie omówił ocenę i analizę na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Białogardzkiego za I i II kwartał 2021 roku. Na zakończenie przedstawicielka Powiatowej Państwowej Inspekcji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Białogardzie przedstawiła analizę sytuacji epidemiologicznej w zakresie zachorowań na choroby zakaźne za I i II kwartał 2021 roku.

Na drugim posiedzeniu w dniu 08 grudnia 2021 roku Komisja zajmowała się zaopiniowaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2022 rok w zakresie zagrożeń, bezpieczeństwa i porządku publicznego. W związku z sytuacją epidemiczną posiedzenie Komisji zostało zorganizowane w formie wideokonferencji.

W trakcie posiedzenia Skarbnik Powiatu, Pani Elżbieta Florek zapoznała z obowiązującymi zarządzeniami dotyczącymi wydatków związanych z zagrożeniami porządku publicznego i bezpieczeństwa Powiatu Białogardzkiego. Drogą elektroniczną skierowano do Członków Komisji projekt budżetu z prośbą o ustosunkowanie się do jego zapisów w zakresie zabezpieczenia środków na działania w przedmiotowym zakresie. Następnie w wyniku głosowania Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali budżet Powiatu Białogardzkiego na 2022 rok w zakresie zagrożeń, bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Podczas posiedzenia przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie przedstawił informacje na temat wspierania działań zespołów ratownictwa medycznego przez strażaków. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie przedstawił działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, oraz omówił bieżącą sytuację dotyczącą bezpieczeństwa mieszkańców na terenie powiatu związaną z realizacją zadań dot. walki z COVID-19, m.in. kontrole obowiązujących obostrzeń, tj. kontrole osób przebywających na kwarantannie, kontrole w miejscach, w których obowiązuje nakaz noszenia maseczek, itp.

Podsumowując powyższe należy stwierdzić, że stała współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa i realizującymi zadania z tego zakresu w Powiecie Białogardzkim ma znaczny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów powiatowych, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć.

STAROSTA

Piotr Pakuszto